
                                                                                                                          ПРОЕКТ             

     

УКРАЇНА
Ванчиковецька  сільська рада

Чернівецького   району   Чернівецької   області
XXVI сесія  VIIІ скликання

Р І Ш Е Н Н Я

«23» червня 2023 року                                                   № 01-26/23

Про затвердження звіту Ванчиковецького
сільського голови Володимира ЛУПОЯ про
роботу сільської ради та виконавчого комітету
за 2022 рік.

                   Керуючись ст. 26 ,п.16 ст.43 Закону України “Про місцеве 
самоврядування в Україні”, заслухавши та обговоривши звіт Ванчиковецького 
сільського голови про роботу сільської ради та виконавчого комітету сільської 
ради, Ванчиковецька сільська рада 
                                                  ВИРІШИЛА:
1.Затвердити звіт  Ванчиковецького сільського голови Володимира ЛУПОЯ про
роботу сільської ради та виконавчого комітету за 2022 рік.(Додаток 1)
2. Відмітити позитивну роботу сільської ради та виконавчого комітету у 2022
році на направлення та стабілізацію соціально економічного розвитку.
3. Оцінити роботу сільського голови ,сільської ради та виконавчого комітету на
задовільно.

3.1. Продовжити тримати на контролі безперервну  роботу бюджетних установ
сільської  ради,  комунального  підприємства  «  Благоустрій»  та  виконання
сільського бюджету.
3.2.  Спрямувати  зусилля  на  повне  здійснення  виконавчим  комітетом  ради
власних  повноважень,  забезпечення  законності  і  правопорядку,  земельних
відносин та охорони навколишнього природного середовища.
3.3. Посилити вимогливість до  посадових осіб та керівників установ сільської
ради,  щодо  виконання  ними  повноважень  та  функціональних  обов’язків,
виконання рішень ради та виконавчого комітету.
3.4.Забезпечити  виконання  прийнятих  комплексних  та  цільових  програм  в
галузях освіти, культури і спорту, соціального захисту населення, благоустрою
населених пунктів об’єднаної територіальної громади.
 3.5.  Всебічно  сприяти  активізації  діяльності  депутатів,  постійних  комісій,
залученню їх до підготовки  і розгляду питань.
 3.6. Активно працювати з керівниками установ та організацій, розташованих на
території  сільської  ради  по  наповненню  бюджету,  залученню  членів  їх
трудових колективів до вирішення спільних проблем сільської громади.
3.7.  Забезпечити  дотримання  на  території  сільської  ради  вимог  Конституції
України,  Законів та законодавчих актів.



3.8. Спрямувати  зусилля  на  підтримку  та  необхідну  допомогу
військовослужбовцям  на  передовій  ,  внутрішньо  переміщеним  особам  та
вразливим верств населення.
4.Запропонувати виконкому сільської ради спрямувати організаційну роботу на
закріплення  позитивних  тенденцій  щодо  творення  умов  для  економічного
зростання та поліпшення добробуту населення нашої громади.
5. Контроль за виконання даного рішення покласти на  постійні комісії сільської
ради.

   

Ванчиковецький 
сільський голова                                                               Володимир ЛУПОЙ

                                                       Додаток № 1
                                                        до  рішення   сесії   Ванчиковецької             

                                          сільської ради № 01-26/23 від 23.06.2023 року

Звіт сільського голови за 2022 рік
Шановні жителі громади !

Відповідно до положень Закону України «Про місцеве самоврядування
в Україні» я, Ванчиковецький сільський голова, звітую про свою роботу та
роботу виконавчих органів сільської ради за 2022 рік. 

Цей  рік  приніс  нові  виклики  та  загрози  породження  агресією  росії.
Повномасштабне вторгнення агресора на територію нашої держави вплинуло
на  громадянське  суспільство,  роботу  органів  влади  та  місцевого
самоврядування.  Війна  внесла  негативні  корективи  в  життя  кожного
громадянина  та  всього  соціально-економічного  життя  України.  Фактично
зупинені  капітальні  видатки,  які  мали  фінансуватися  в  2022  році  та  не
реалізовувались  проекти,  які  планувалось  завершити.  Але  на  фоні  цього
сільською радою здійснювались та здійснюються заходи щодо забезпечення
стабільної життєдіяльності громади, допомоги ЗСУ та гуманітарної допомоги
внутрішньо переміщеним особам та жителям сіл громади.

Загальна штатна чисельність працівників апарату Ванчиковецької ради
в  2022  році  складала  66,50  штатних  одиниць,  із  них  працюючих:   59  –
посадових осіб місцевого самоврядування; 7 – інший персонал. Роботу ради
спільно з 26 депутатами забезпечує сільський голова, секретар сільської ради,
3  старости  старостинських  округів,  9  відділів  та  2  сектори.  На  території
громади діє одне комунальне підприємство КП «Благоустрій».

Загальна діяльність
Повномаштабне  вторгнення  росії  внесло  серйозні  корективи  в

роботу  нашої  громади,  основними  завданнями  стали  підтримка  місцевого
населення  пережити  ці  складні  часи,  допомога  нашим  військовим  які
боронять  нашу  країну  а  також  облаштування  умов  перебування  для
численних  внутрішньо  –  переміщених  осіб  які  знайшли  прихисток  на
території Ванчиковецької громади.



З перших днів повномаштабного вторгнення наша  громада розпочала
активно  підтримувати  наших  захисників,  у  співпраці  з  місцевими
волонтерами  та  просто  небайдужими  жителями  громади  організували
доставку та фронт гуманітарну допомогу.

Переважна частина допомога надійшла від наших заробітчан з Італії та
Португалії,  благодійних організації  «Rotary club international»,  «Rotary club
Chernivtsi»,  «Сила  людини»,  БФ  «Гіпократ»,  Агенством  ООН  у  справах
біженців, гуманітарний штаб «Олімпія», комапанії «Inovys Logistic Spa» та
особисто  Adel  Mamdouh,  Агенції  розвитку  громад  Буковини,  товариство
Червоного Хреста та Півмісяця, благодійної організації Nikka.

Загалом  за  час  конфлікту  Ванчиковецькою  громадою  загалом,  та
сільською радою зокрема було відправлено гуманітарну допомогу у вигляді
харчових продуктах, гігієни, побутової хімії, медикаментів, подушок, пледів,
матраців, спальних мішків, військовим частинам, в загалом більше 180 тонн.
А також 14 бензинових генераторів,  військовий одяг,  14  радіостанцій,  50
ліхтарів, 50 картонних ліжок, 13 позашляховика, 6 легкових автомобілів, 5
автобуса,  10  вантажні  машини  підвищеної  прохідності,  1  повнопривідний
мікроавтобус.

Використовуючи благодійні кошти за програмою від UNICEF зі  спів
фінансуванням  було  проведено  очищення  системи  опалення  опорного
закладу Ванчиківецького ліцею.

Допомога  була  направлена  таким  отримувачам  -  військові  частини
А40І8, 7185, А4069, А0336, А3028, А2144, А4053 ВЧ ПКШР 7 Львівського
прикордонного  загону,  4  відділ  Чернівецького  РТЦК  та  СП,  4  танкова
бригада, 37 окремий Стрілецькій батальйон та 22 окремий Артилерійський
батальйон.

11-й прикордонний загін  м.  Краматорськ,  Центр  надання  соціальних
послуг  Марганецької  міської  ради,  Центр  соціально  -  психологічної
реабілітації «Теплий дім».

Окремо сільським головою було передано три дрони для потреб ЗСУ.
Для  задоволення  освітніх  потреб  громади,  на  заміну  переданого  на

потреби збройних сил України, за допомогою благодійного фонду Operation
Sunflower «Grains ofgood foundation» був придбаний шкільний автобус.

Для  галузі  охорони  здоров’я  за  допомогою  фонду  «Rotary  Gruppo
Piacentino  Distretto  2050»  громаді  було  передано  3  апарати  УЗД  та  З
кардіографи, які були направлені в Черленівку, Костичани та Тарасівні.

Підвищення  якості  та  доступності  надання  послуг  в  громаді,  попри
складну ситуацію в  країні  був облаштований та відкритий Центр надання
адміністративних  послуг  «Центр  Дія».  Благодійники  забезпечили
оргтехнікою робочі місця, за що дякуємо ПП «Колос», та особисто Глігору
Сепану Савовичу.

Спільно  з  благодійною  організацією  HelpAge  та  громадською
організацєю «Плай натал», проведено реконструкцію частини будівлі лікарні
в | с. Костичани, де організовано місця для компактного проживання ВПО,
загальна сума проекту склала більше 800 тисяч гривень.



На  протязі  2022  року  були  проведені  7  пленарних  засідань  сесій
Ванчиковецької  сільської  ради,  засідань  постійних  комісій,  11  засідань
виконавчого комітету Ванчиковецької сільської ради, прийнято 398 рішень

В  2022  році  Виконавчим  комітетом  Ванчиковецької  сільської  ради
загалом було видано:

 1296 – довідки видані за запитами громадян
 1359 – вихідних листів та відповіді на отримані запити
 2872 – отримані листи та запити

Всі документи були опрацьовані для відповідного реагування.
Була  проведена  реєстрація  394  нотаріальних дій  (заповіти,  довіреності,
дублікати заповітів).
Проведена реєстрація актів цивільного стану :

 Народження – 51 актових записів
 Смерть  –  205 актових записів 
 Шлюб – 6 актових записів

Особистий прийом громадян – 393 заяв, які вирішені позитивно.
Відділом земельних відносин та комунальної власності прийнято 586 заяв, з
них:

 214 – вирішено негативно
 372 – вирішено позитивно

ДОХОДИ
До бюджету Ванчиковецької сільської  територіальної громади за 2022

рік надійшло доходів (без трансфертів) у сумі 30261675,67 грн, що становить
118,75% та на 4778975,67 грн  більше затвердженого плану з урахуванням
змін (25482700,00 грн). 

До загального фонду надійшло 91169220,04, що становить 105,53% (+
4778975,67 грн) до планових показників (86390144,37 грн.)

В  розрізі  основних  доходних  джерел  до  загального  фонду  міського
бюджету за 2022 рік надійшло: 

-  податку  на  доходи  фізичних  осіб у  сумі  13631840,97  грн,  що
становить  114,30%  (+1705420,97  грн)  до  уточнених  планових  показників.
Основними  платниками  ПДФО  є   органи  влади  від  яких  надійшло  до
бюджету-  6392290,08  грн.,ТОВ  «Чернівецька  обласна  енергопостачальна
компанія» - 2884481,91 грн., від ТОВ «Центр сімейної медицини «ДАНКО»»
до  бюджетиу  надійшло  –  386932,91  грн.,  «Нове  життя»  -  171427,97  грн.,
СТОВ «Перемога» -  165801,60 грн.,   СТОВ «Колосок-2» -  357909,20 грн.,
Дочірнє  Підприємство  «Ванчиківецький  Золотий Колос»  -  226195,20  грн.,
ПП «Черленівський цегельний завод» - 203670,72 грн.,  ТОВ ПП «Агрофірма
БАСА» - 294758,02 грн., Сорочан Іван Омельянович – 263724,53 грн.

-  внутрішні  податки  на  товари  та  послуги  надійшло  у  сумі
1050523,84  грн  (3,5%  надходжень  загального  фонду без  урахування
міжбюджетних  трансфертів),  що  становить  116,36%,  (+147693,84  грн)  до
уточнених планових показників, а саме:



-  акцизного  податку  з  вироблених  в  Україні  піакцизних  товарів
(пальне) – 9638,34 грн (108,30%, +738,34 грн. до плану);

-  акцизного  податку  з  ввезених  на  митну  територію  України
підакцизних товарів  (пальне)   –  50675,87  грн  (106,69%,  +3175,87  грн  до
плану);

-  акцизного  податку  з  реалізації  виробниками та/або  імпортерами,  у
тому числі в роздрібній торгівлі тютюнових виробів, тютюну та промислових
замінників тютюну, рідин, що використовуються в електронних сигаретах –
343663,86 грн. (140,85% +99663,86 грн.);

- акцизного податку з реалізації суб’єктами господарювання роздрібної
торгівлі  підакцизних  товарів  –  646545,77  грн  (107,32%,  +44115,77  грн  до
плану).

Найбільші  платники  акцизного  податку  з  реалізації  суб’єктами
господарювання  роздрібної  торгівлі  підакцизних  товарів:  Сорочан  Іван
Омельянович   – 399792,00  грн,  ПП  "МЕРЕЖА  МАГАЗИНІВ  КЛАСІК"–
101852,00 грн., Черленівське ССТ - 13359,00 грн, Кіріяк Георгій Георгійович
– 22332,00 грн, Патрашко Яна Сергіївна – 11911,00 грн.; 

Місцевих податків надійшло 15411785,03  грн.  (50,93  % від  обсягів
доходів загального фонду без  урахування міжбюджетних трансфертів),  що
становить  123,33% (+2915835,03 грн) до уточнених планових показників, а
саме:

-   податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки  –
1018605,55  (3,37%  надходжень  загального  фонду),  що  становить  107,70%
(+72825,55  грн)  до  планових  показників  з  урахуванням  змін.  Найбільші
платники  ТОВ  "ЕНІГМА-2019"-  77587,44  грн.,  ТИРСИНА  ПЕТРО
АНАТОЛІЙОВИЧ – 49374,00 грн.,  ФОКША ВАЛЕНТИН ТРОФИМОВИЧ-
33586,50 грн., ТОВ "СВІЖЕНЬКА"–  22167,50 грн., ЧЕРЛЕНІВСЬКЕ ССТ –
33223,35  грн.,  КАПТАР  ВІКТОР  ПЕТРОВИЧ–  22320,00  грн.,  Куку  Петр
Логінович –  22166,00 грн.,  Лупой Володимир Сергійович – 22752,00 грн.,
Діліон Олександр Миколайович – 22464,00 грн.,Бузила Маріан Іванович –
21444,00 грн.;

-   плати  за  землю –  9519323,36  грн  (31,46  надходжень  загального
фонду), що становить 133,61% (+2394753,36 грн) до планових показників з
урахуванням змін.  Найбільші  платники:  ТОВ "ЕКОТЕХНІК-ТАРАСІВЦІ"–
2331462,94  грн.,  ПП  агрофірма  «САБ»  -  812531,36  грн.,  СТОВ
"ТАРАСОВЕЦЬКА  ПТАХОФАБРИКА"–  435259,39  грн.,  АМОРЦИТУ
ОЛЕКСАНДР  ВАЛЕНТИНОВИЧ–  200147,76  грн,  АТ  "УКРЗАЛІЗНИЦЯ"–
220807,24 грн.

-  єдиного податку  – 4857189,45 грн (16,05% надходжень загального
фонду без урахування міжбюджетних трансфертів) або 110,17% (+448189,45
грн) до плану. Найбільші платники є ДП "ВАНЧИКІВЕЦЬКИЙ ЗОЛОТИЙ
КОЛОС" –  288601,91 грн,  ПП "АГРОФІМА БАСА"– 313319,80 грн.,  ТОВ
«Нове життя» - 273000,13 грн.,   СТОВ "ПЕРЕМОГА"– 204136,00 грн., СТОВ
" КОЛОСОК -2 "– 183380,69 грн., КРЕЦУ ПАВЛО ПЕТРОВИЧ– 191526,82
грн.,  ЧЕРНЯВСЬКА  ЛАРИСА  ВАСИЛІВНА-  222270,03  грн.,  ФГ  "АГРО-
БАВ" – 142579,00 грн.

- транспортний податок з фізичних осіб – 16666,67 грн. або 100,40 %
(+66,67 грн.) до плану.



Неподаткові надходження  надійшло у сумі  165682,57 грн  (0,54% від
обсягів  доходів  загального  фонду  без  урахування  міжбюджетних
трансфертів), що становить 106,41% (+9982,57 грн) до планових показників, а
саме:

- інші надходження – 84380,17 грн (100,10%, +80,17 до плану);
-  Адміністративні  збори  та  платежі,  доходи  від  некомерційної

господарської діяльності – 75614,10 грн (111,20%, +7614,10 грн);
-  плата  за  надання  інших  адміністративних  послуг  –  5486,10  грн.

(105,50%,+ 286,10 грн до плану);
- державне мито -  1381,52 грн (106,27%,+ 81,52 грн до плану); 
- інші неподаткові надходження – 5688,30 грн (167,30%, +2288,30 грн

до плану).
Обсяг  трансфертів,  що надаються  з  державного  бюджету  місцевим

бюджетам  надійшло  в  обсягах,  передбачених  у  Законі  України  «Про
Державний бюджет на 2022 рік» у сумі 60907444,37 грн.

До загального фонду надійшло трансфертів у сумі 60907444,37 грн. В
розрізі трансфертів надійшло:

Базова дотація – 28322800,00 грн,  яка має компенсаторний характер
та  забезпечує  вирівнювання  податкоспроможності  місцевих  бюджетів  за
закріпленими доходами (податком на доходи фізичних осіб).

Субвенції  з  державного бюджету місцевим бюджетам надійшло у
сумі 31392300,00 грн, а саме:

- освітня субвенція 31392300,00 грн, обсяг якої визначено на основі нової
формули  виходячи  з  розрахункової  кількості  ставок  педагогічних
працівників,  визначеної  на  підставі  навчального  навантаження  та
нормативної  наповнюваності  класів,  а  також  середньої  заробітної  плати
вчителя  в  умовах  2022  року.  Кошти  освітньої  субвенції  була  спрямована
виключно  на  оплату  праці  з  нарахуваннями  педагогічних  працівників
загальноосвітніх навчальних закладів.

Дотації з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам надійшла у
сумі 1041644,37 грн, а саме:

- дотація з місцевого бюджету на здійснення переданих з державного
бюджету  видатків  з  утримання  закладів  освіти  за  рахунок  відповідної
додаткової дотації з державного бюджету — 528700,00 грн.

- інші дотації з місцевого бюджету – 130944,37 грн.

-  дотація  з  місцевого  бюджету  на  проведення  розрахунків  протягом
опалювального  періоду  за  комунальні  послуги  та  енергоносії,  які
споживаються установами, організаціями, підприємствами, що утримуються
за рахунок відповідних місцевих бюджетів за рахунок відповідної додаткової
дотації з державного бюджету – 382000,00 грн.

Субвенції  з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам надійшла у сумі 150700,00
грн, а саме:

-  субвенція  з  місцевого  бюджету  на  надання  державної  підтримки
особам з особливими освітніми потребами за рахунок відповідної субвенції з
державного бюджету – 150700,00 грн;

До спеціального фонду за 2022 рік надійшло доходів (без трансфертів)
у сумі  1752998,70 грн, що становить 102,78% (+47494,90 грн) до плану.

В розрізі основних доходних джерел надійшло: 



-  екологічного  податку –  19654,55  грн  (122,84%,  +3654,55  грн  до
плану).

- неподаткові надходження – 1633494,15 грн (96,68%, -56009,65 грн);
Згідно даних ГУ ДФС у Чернівецькій області основними боржниками

є:
- Лисенко Дмитро Григорович – 178526,32 грн. (податок на нерухоме

майно, відмінне від земельної ділянки, сплачена фізичними особами, які  є
власниками об'єктів нежитлової нерухомості).

 - Шаховський Андрій Степанович – 170549,73 грн. (податок на доходи
фізичних осіб,  що сплачується  ізичними особами за  результатами річного
декларування) .

- Гайсан Емілія Володимирівна – 143728,50 грн., (земельний податок і
фізичних осіб).

По всім боржникам направляються податкові вимоги та здійснюються
заходи, щодо погашення боргу в межах чинного законодавства.

Проводиться  інформаційно-роз’яснювальна  робота  щодо  змін
законодавства  з  питань  формування  та  виконання  місцевих  бюджетів  та
забезпечується дотримання принципу рівних гендерних прав і можливостей
під час формування бюджетних показників.

Також,  згідно  рішення  XІХ  сесії  VIII  скликання  Ванчиковецької
сільської  ради  від  14  липня  2022  року  №02-19/22   «Про  встановлення
місцевих податків і  зборів на 2023 рік»,  були встановлені наступні ставки
податку на 2023 рік:

- по єдиному податку для суб’єктів господарювання, які застосовують
спрощену систему оподаткування, обліку  та звітності та віднесені до першої
групи  платників  єдиного  податку  встановлено  10%  від  прожиткового
мінімуму встановленого законом станом на 1 січня 2023 року;

- по єдиному податку для суб’єктів господарювання, які застосовують
спрощену систему оподаткування, обліку та звітності та віднесені до другої
групи платників єдиного податку встановлено 20% від мінімальної заробітної
плати встановленої законом станом на 1 січня 2023 року;

-  по земельному податку з  юридичних та  фізичних осіб  встановлені
ставки від 0,05% до 5,0%;

- по оренді землі з юридичних та фізичних осіб ставки встановлені від
3% до 12% від нормативно грошової оцінки відповідно до договорів оренди
землі;

-  по  податку  на  нерухоме  майно  відмінне  від  земельної  ділянки  з
фізичних і  юридичних осіб встановлено від 0,1% до 0,8% від  мінімальної
заробітної  плати,  встановленої  законом  на  1  січня  звітного  (податкового)
року за 1 кв.м.

Протягом  минулого  року  постійно  проводилась  робота  з  аналізу
наявної  податкової  бази,  тенденцій  надходжень  до  сільського  бюджету,
вишукування додаткових джерел надходжень до бюджету, розширення бази
оподаткування сільського бюджету.

Освіта
Діяльність  Відділу  освіти,  культури,  молоді,  спорту,  та  генденої

рівності,  та  закладів  освіти  Ванчиковецької  сільської  ради  у  2022  році



здійснювалася відповідно до плану роботи відділу, яка була спрямована на
реалізацію основних положень законодавчих документів, цільових програм,
задоволення  освітянських  потреб  населення  шляхом,  покращення  якості
освіти, створення належних умов для навчання і виховання дітей у закладах
освіти,  забезпечення  соціального  захисту  учасників  освітнього  процесу,
якісної організації зовнішнього незалежного оцінювання.

В 2022 році на утримання  шкільних закладів освіти  було витрачено
21761835,37  грн.,  в   т.ч.  по  загальному  фонду  –  20904694,84  грн.,  по
спеціальному – 857140,53 грн.

На балансі Ванчиковецької  сільської  ради знаходиться 4 навчальних
заклади загальної  середньої  освіти та 2 філії  опорного закладу ,загальною
чисельністю учнів - 1141 осіб.

Мережа  закладів  загальної  середньої  освіти  на  території
Ванчиковецької  громади  за  кількісними  характеристиками  відповідає
освітнім запитам населення.

Фонд заробітної плати профінансований у сумі  36531056,35 грн. що
становить  99,43  %  від  уточненого  плану  на  рік  (  уточнений  план  –
36738097,00 грн.), в тому числі касові видатки з рахунок освітньої субвенції з
державного бюджету складають  25574297,41 грн. 

Середньомісячна  заробітна  плата  одного  педагогічного  працівника
складає 12109,04 грн.,  технічного працівника – 6521,88 грн.

На оплату комунальних послуг та енергоносіїв при уточненому плані
8916540,00 грн, касові видатки становлять 6538935,67 грн., або 73,33 8%. 

На території Ванчиковецької сільської ТГ у 2022 році функціонують 4
заклади дошкільної освіти: ДНЗ «Флорічіка» с. Тарасівці, ДНЗ  «Флуєраш»
с.  Ванчиківці,  ДНЗ  «Стелуца»  с.  Костичани,  та  ДНЗ  «Золота  рибка»
с.Черленівка. В даних закладах в середньому виховуються 268 дітей у 16
групах, з них 38 дітей - ясельного віку.

Із  загальної  кількості  25  дітей  –  діти  із  багатодітних  і
малозабезпечених сімей.

В 2022 році на утримання закладів дошкільної освіти було витрачено
9882152,57 грн. в тому числі по загальному фонду – 9675407,39 грн., та по
спеціальному фонду – 206745,18 грн.   

Видатки на оплату продуктів харчування складають 601001,63 грн., в
тому числі: 394256,45  грн. – за рахунок загального фонду та 206745,18 грн.
–  за рахунок батьківської плати. Середня вартість харчування однієї дитини
в день становить 30,00 грн.  

Витрати  оплаті  комунальних  послуг  та  енергоносіїв  складають
1026506,90  грн.  або  75,42  %  від  уточненого  плану  на  вказаний  період
(уточнений план – 1361104,37 грн.). За рахунок даних видатків проведено
оплату електроенергії  – 453152,78 грн., або 81,60% від уточненого плану,
оплату  природного  газу  –  367175,7  грн.,  що  складає  62,31%  від  плану,
придбано вугілля та дрова – 206178,42 грн., що складає 95,23% від плану
для ДНЗ «Золота рибка» с. Черленівка та ДНЗ «Флуєраш» с. Ванчиківці.

Для  потреб  закладів  дошкільної  освіти  протягом  2022  року  було
придбано миючі засоби  на загальну суму 37190,00 грн. 

У 2022 році для фінансування Костичанівської музичної школи  та  філії
с. Ванчиківці Костичанівської музичної школи заплановано видатки в сумі



3460980,00 грн, касові видатки склали 3242713,99 грн, або 93,69%, в т.ч.  на
заробітну плату та нарахування на оплату праці 2907630,67 грн. Протягом
звітного періоду забезпечено виплату в повному обсязі заробітної плати 16
штатним одиницям, Середньомісячна  заробітна плата одного працюючого
складає  12346,59 гривень.
Оплату комунальних послуг та енергоносіїв профінансовано в сумі 335083,32
грн. 

Охорона здоров’я
У 2022 році передбачено видатки в сумі 550000,00 грн. касові видатки

складають 324141,84 грн., а саме для забезпечення витрат на придбання ліків
по  амбулаторним  закладам,  що  розташовані  на  території  Ванчиковецької
сільської  ради,  а  саме:   с.  Черленівка,  Ванчиківці,  Костичани,  Тарасівці  -
одержувач коштів КП «Данко» (145750,78 грн.) та КНП «Центр первинної
медико-санітарної допомоги «Промінь здоров’я» (178391,06 грн.).

Сектор служба у справах дітей Ванчиковецької сільської ради
Служба  у  справах  дітей  Ванчиковецької  сільської  ради  в  повному

обсязі виконує делеговані повноваження згідно Закону України «Про місцеве
самоврядування в Україні» .
           Відповідно до затвердженого плану роботи сектору «Служба у справах
дітей»  за 2022 рік здійснюється робота за напрямком діяльності.

 Станом січня місяця 2022 року  на обліку сектора «Служба у справах
дітей» знаходяться: 3 сім’ї (12 дітей), що перебувають у складних життєвих
обставинах,  15  дітей -  дітей  сиріт, та  дітей,  позбавлених  батьківського
піклування, з них 5 дітей перебувають під опікою, а 10 дітей в державних
закладах.
        В березень  місяць  знято  з  обліку  Оленіна  Володимира  Ярославовича
дитину яка має статус, дитина позбавлена батьківського піклування у зв’язку
з досягнення повноліття, в квітні також знято з первинного обліку Волонтир
Анастасію  Миколаївну,  дитину яка  має  статус,  дитина  позбавлена
батьківського піклування у зв’язку з досягнення повноліття.
         В грудні  місяці  було знято з первинного обліку дітей,  які  позбавлені
батьківського піклування : Городницьку Маріну Анатоліївну, 12.08.2007  р.н.,
Городницьку  Ларіну  Анатоліївну,  08.09.2008  р.н.,  Городницького  Едгара
Анатолійовича,  20.02.2010  р.н.,  Городницького  Андрія  Анатолійовича,
15.04.2012  р.н.,  Городницьку  Ніколєту  Анатоліївну,  22.05.2013  р.н.,
Городницького  Михайла  Анатолійвича,  23.05.2018  р.н.  року  народження, у
зв’язку з набранням законної сили рішення Новоселицького районного суду
Чернівецької  області  від  28.10.2022  р.  справа  №  720/2508/21  «Про 
повернення  малолітніх дітей матері», Морар Олені Миколаївни, 31.10.1981
р.н.
         Важливу  роль  у  секторі  займає  робота,  пов’язана  з  поліпшенням
становища дітей, які опинилися в складних життєвих обставинах.

Впродовж  року   сектором  «Служба  у  справах  дітей»  та  рейдовою
групою  Ванчиковецької  сільської  ради  були  проведені  наступні  планові
рейди:
рейд «Сім ‘я СЖО», рейд «Родина», рейд «Побут», рейд «Канікули».



Працівниками  служби  регулярно  проводиться  відвідування  таких
сімей.  Протягом  данного  періоду  спеціалісти  відвідали  сім’ї  у  зв’язку  з
порушенням  прав  дітей  та  безвідповідальним  ставленням  батьків  до
виконання батьківських обов’язків, про що складено відповідні акти.
       До  безвідповідальних  батьків  та  дітей,  схильних  до  протиправної
поведінки, вживаються заходи профілактичного характеру.
          На квартирному обліку для поліпшення житлових умов перебуває 4
дитини-сироти та дитини, позбавленої батьківського піклування та осіб, з їх
числа.
        Службою забезпечується організація та проведення засідань комісій з
питань  захисту  прав  дитини  при  виконавчому  комітеті  Ванчиковецької
сільської  ради.  За  2022  рік  відбулось  7  засідань  комісії,  розглянуто
 10 питаннь. З 10 розглянутих питань надані 8 рішення про доцільність та 2
були перенесені. 
         До  сектора  «Служба  у  справах  дітей»  за  2022  року  звернулися  14
громадян.  Всі  заяви  які  надійшли  до  відділу  зареєстровані  та  розглянуті
згідно з вимогами Закону України «Про звернень громадян». До кожної заяви
подані всі необхідні документи. 
         Після реєстрації всі заяви розглядаються на засіданні комісії з питань
захисту  прав  дитини,  а  потім  всі  висновки  затверджуються  на  засіданні
виконавчого комітету Ванчиковецької сільської ради.
          Найбільше  заяв  було  отримано  про  доцільність  та  недоцільність
позбавлення  батьківських  прав,  про  усунення  перешкод  у  спілкуванні  з
дитиною, щодо надання дозволу оформлення договору дарування житлового
будинку  з  господарськими  будівлями  і  спорудами  із  збереженням  право
користування житлом та майном за малолітньою дитиною.
         Всі заявники отримали відповіді на свої заяви своєчасно.
Ніяких зауважень від заявників до сектору «Служба у справах дітей» немає.
        Сектор «Служба у справах дітей» надає звітність до Служби у справах
дітей  районної  та  обласної  військової  адміністрації,  а  саме:  щотижневі,
щомісячні, щоквартальні, щопіврічні та щорічні.
        Протягом  звітного  періоду  приймали  участь  у  робочих  нарадах,
засіданнях комісій, тренінгах та семінарах.

Соціальний захист

За 2022 звітний рік відділом соціального захисту та охорони здоров’я
Ванчиковецької  сільської  ради  забезпечувалось  консультації  громадянам  з
питань соціальної допомоги, житлових субсидій, пільг, прийом документів на
всі  види  соціальних  допомог,  визначення  потреб  громади  у  соціальних
послугах,  забезпечення  обліку  багатодітних  сімей,  осіб  з  інвалідністю  та
дітей з інвалідністю, допомога на проживання ВПО.

 
Основні показники роботи за 2022 рік:

За  період  роботи  з  01  січня  по  31  грудня  2022  року  соціальними
працівниками було сформовано 1929 справи, в тому числі:



 Для відшкодування витрат на оплату житлово – комунальних
послуг,  придбання  скрапленого  газу,  твердого  та  рідкого
пічного побутового палива – 279;

 Отримувачі державних допомог – 747;

 Отримувачі пільг – 121;

 Осіб з інвалідністю, в тому числі по групам інвалідності – 21;

 Внутрішньо переміщені особи – 780.

Ванчикове
цька

сільська
рада

Кількість
сформова

них
справ

Для
відшкодув

ання
витрат на

оплату ЖК
пос.

Отриму
вачі

державн
их

допомог

Отриму
вачі

пільг

Осіб з
інвалідні

стю

ВП
О

с.
Ванчиківці

434 80 143 20

2 (інв. II
гр.)

4 (інв. III
гр.)

185

с.
Костичани

333 63 103 17
1 (інв. III

гр.)
149

с. Тарасівці 437 55 170 20

2 (інв. II
гр.)

10 (інв.
III гр)

180

с.
Черленівка

336 33 176 37

1 (інв. II
гр.) 1

(інв. III
гр)

88

с.
Щербинці

85 13 26 10 - 36

с. Форосна 147 20 55 11 - 61

с. Жилівка 170 9 74 6
2 (інв. III

гр.)
79

Всього: 1942 273 747 121 23 778
Для  забезпечення  ВПО  безпечним,  безоплатним  прихистком

Міністерство культури та інформаційної політики України у I кварталі 2022
році розпочало комунікаційну кампанію соціального проекту «Прихисток». 

Основні показники по соціальному проекту «Присток» за 2022 рік:

№

Найменува
ння

територіаль
ної громади 

Кількіст
ь

зареєстр
о- ваних
ВПО  із 
24.02.20

Фактичне розміщення ВПО в
домогосподарствах на умовах

постанови №333

Компенсовано
домогосподарств

ам за рахунок 

Кількість
розміщен
их ВПО

Кількість
людино-

днів,

Обсяг
витрат,

що

Державн
ого

бюджету 

Інші
джерел

а 



22 р.

протягом
яких

здійснювал
ося

розміщення

підлягає
компенса

ції

 (тис.
грн)

 (тис.
грн)

1
Ванчико-
вецька СР

778 147 20196
393812,8

2
43128,4

84897,
96

КП «Бланоустрій»
       У  період  з  01.01.2022  року  по  31.12.2022  року  на  території
Ванчиковецької OTГ були проведені  наступні заходи   щодо  покращенню
санітарного  стану  та  благоустрою  сіл :
- проводилися в  належний стан  території  сільських   парків ;
- очистка  від  побутового  сміття  узбіччя  центральної  дороги 
населених  пунктів;
- проведено робота  щодо впорядкування  території  цвинтарів  
населених пунктів; більше уваги та роботи було визначено на територій с. 
Тарасівці (кладовище). Кожний четвер  місяця, за  рахунок  благодійних  
коштів, які надійшли від мешканців села Тарасівці на рахунок КП 
«Благоустрій» проводиться  вивіз  сміття  від населення с.Тарасівці;
- щосуботи,  за  рахунок  благодійних  коштів, які надійшли від мешканців
сіл  Костичани,  Думени  та  Новоіванківці  на  рахунок  КП  «Благоустрій»
проводиться   вивіз   сміття   від  населення  сіл  Костичани,  Думени,
Новоіванківці та благоустрій територій цвинтарів;
-  кожної   другої  та  четвертої  п'ятниці   місяця,  за   рахунок   благодійних
коштів, які надійшли від мешканців сіл Ванчиківці та Ванчинець на рахунок
КП «Благоустрій»)   проводиться  вивіз  сміття  від населення відповідних сіл
Ванчиківці та Ванчинець та благоустрій територій цвинтарів ;
- кожної  третя субота  місяця, за  рахунок  благодійних  коштів, які надійшли
від мешканців села Черленівка  на  рахунок  КП «Благоустрій»  проводиться
вивіз  сміття  від населення с.Черленівка та благоустрій територій цвинтарів; 
- та останньої п’ятниці місяця, за  рахунок  благодійних  коштів, які надійшли
від  мешканців  села  Щербенці  на  рахунок  КП  «Благоустрій»  проводиться
вивіз  сміття  від населення с. Щербенці та благоустрій територій цвинтарів;
-  Форосна  останній четвер місяця,  за   рахунок  благодійних  коштів,  які
надійшли  від  мешканців  сіл  Форосна  на  рахунок  КП  «Благоустрій»  та
проводиться  вивіз  сміття  від населення   Форосна  та благоустрій територій
цвинтарів .
- Жилівка   остання пятниця місяця, за  рахунок  благодійних  коштів, які
надійшли  від  мешканців  сіл  Жилівка  на  рахунок  КП«Благоустрій»
проводиться  вивіз  сміття  від населення Жилівка та благоустрій територій
цвинтарів .
На рахунок КП «Благоустрій» надійшло від населення 582396,90 тис. грн. та
благодійна  допомога  у  розмірі  38000,00.  Дані   кошти були направлені  на
вищевказані роботи по всім селам Ванчиковецької ТГ. В тому числі  були
надані, як допомога у вигляді матеріалів для проведення поточного ремонту



укриття-  бомбосховищ   в  закладах  освіти  в  с.  Костичани,  Ванчиківці  та
Тарасівці.  А також було проведено поточній ремонт  а саме вирівнювання
доріг.  Для  підрозділу  пожежної  частини  с.  Черленівка  були  придани
матеріали для  поточного ремонту приміщень.
№п/п Села Людей сума
1 Тарасівці 336 119915,00
2 Ванчиківці 303 108541,00
3 Костичани 482 180670,00
4 Черлена 127 50800,00
5 Жиловка 50 20000,00
6 Форосна 100 40000,00
7 Щербінці 69 27600,00
8 По банку 48 34870,90

Всього: 1513 582396,90

З повагою,
Ванчиковецький сільський голова Володимир ЛУПОЙ


	Освіта

